Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail

cmacz@terra.com.br

REQUERIMENTO Nº           2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Aracruz –
ES, Alcântaro Victor Lazzarini Campos:

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara
Municipal de Aracruz – ES, que encaminhe à família do
Sr.João Damasceno de Paula Coutinho, votos de pesar
pelo seu falecimento.

O Vereador signatário da Presente vem através deste e em consonância com o que
determina o artigo 105, II do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, Requerer
de V. Exa, que encaminhe à família do Sr, João Damasceno de Paula Coutinho, votos
de pesar pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

Foi com grande pesar que recebemos a notícia do falecimento do Sr. João Damasceno
de Paula Coutinho, ocorrido no dia 26 de outubro de 2018.
Natural de Aracruz, com 51 anos ele deixa, filhos, familiares e amigos.
Este Vereador  unindo-se aos seus familiares e amigos, e pede a Deus que conforte o
coração de todos neste momento de dor. Que a luz e o amor divino pairem sobre a
alma de quem sofre com esta imensurável perda, e os console e lhes dê serenidade
para atravessar esta tempestade.
Na certeza da vida eterna, rogamos a Deus que conceda o descanso merecido ao Sr.
João Damasceno de Paula Coutinho, por sua vida e dedicação à família.
Nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, somente a força de
Deus para preencher o vazio deixado por ele.
Por esta razão apresento esta Moção de Pesar à família, externando os mais
profundos sentimentos pelo seu falecimento.
Diante do Exposto, solicito o deferimento dos votos de Pesar, enviando copia aos seus
familiares, residentes na Rua Projetada S/Nº, Bairro Novo Irajá – Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 29 de Outubro de 2018.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS
LULA

Vereador (PRTB)